C A M A R A MUNIC IPAL D E ACAUÃ - PI
CNPJ: 0 1 . 8 1 8 . 6 0 5 / 0 0 0 1 - 5 7

G A B I N E T E DA PRESIDÊNCIA
C A M A R A

M U N I C I P A L D E
A C A U Ã

TRS IUHANDOCOMKANSPAS ÍNC IA

ADITIVO CONTRATO N° 0 1 / 2 0 1 6

Aditivo contratual referente ao contrato de prestação de
serviços advocaticios celebrado entre a CÂMARA
MUNICIPAL DE ACAUÃ-PI e Cleodon de Albuquerque
Filho, na forma abaixo:

A CÂMARA MUNICIPAL D E ACAUÃ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na Avenida Bonifácio Severo Coelho, n° 443, Centro, Acauã - PI, inscr i to no CNPJ sob o N.°
01.818.605/0001-57, neste ato representado pelo seu Presidente, o Sr. Francina l to Franc i sco de
Sousa, brasileiro, casado, estudante, residente e domici l iado nesta na Rua José Bonifacio, s/n.
Centro, Acauã, Estado do Piauí, no f inal subscri to, doravante denominado CONTRATANTE e, do
outro lado Cleodon de Albuquerque F i lho , pessoa física, com CPF n° 473.927.973-87, RG n°
1.024.345 SSP/PI, residente e domici l iado na Quadra 0 1 , Casa 22, Bairro Cohab, na cidade de
Paulistana, Estado do Piauí, doravante denominado de CONTRATADO, resolvem f i rmar o presente
aditivo contra tua l , na forma abaixo, segundo o que estabelece o art . 57, inc. I I , da Lei n° 8.666/93
e a cláusula 3.3 do referido pacto:

Nos termos do que dispõe a cláusula pr ime i ra do mencionado contrato de prestação de
Serviços de publ ic idade a serem prestados pelo CONTRATADO, durante o decorrer do programa de
radiodifusão in t i tu lado "Cleodon Toca Tudo", de responsabil idades do contratado, t ransmi t ido
através da rádio Ingazeiras AM, o mesmo será renovado e passará a ter nova vigência de mais doze
meses, com a seguinte redação:

"CLÁUSULA T E R C E I R A " : O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados
da data de ass inatura do presente adit ivo, podendo ao f inal ser renovado, depois de entendimentos
f irmados entre as partes."

As demais cláusulas do referido contrato de prestação de serviços permanecem inalteradas.

O presente adit ivo con t ra tua l vigerá a par t i r da data de sua ass inatura .

Estando assim jus t os e contratados, ass inam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, as partes contratantes e as tes temunhas abaixo.

Acauã - PI, 08 de Janeiro de 2016.

Francina l to Franc i sco de Sousa
Presidente da Câmara Mun i c i pa l de Acauã - PI

Avenida Bonifácio Severo Coelho, s/n°. Centro, Acauã - Pi - CEP: 64.748-000
CNPJ: 01,818.605/0001-57 Email: camaraacaua (ahotma i l . com - Fone: (89) 3493- 0084